Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a indicação de local

para que os cidadãos e empresários do município possam fazer o descarte dos "resíduos verdes".

REQUERIMENTO N° 1766/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A INDICAÇÃO DE
LOCAL PARA QUE OS CIDADÃOS E EMPRESÁRIOS DO
MUNICÍPIO POSSAM FAZER O DESCARTE DOS RESÍDUOS
VERDES .

40 	PROTOCOLO GERAL N° 200412019
Data: 10/06/2019 - Horário: 11 :1 6

11111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que este Vereador foi contatado por cidadãos, e empresários do ramo de jardinagem, e, que os

mesmos relataram que não há em nossa cidade um local específico para que os mesmos possam fazer o

adequado descarte dos "resíduos verdes", como, por exemplo, poda de árvores, galhos, folhagem, dentre outros.

• Considerando que o descarte irregular de "resíduos verdes" pode prejudicar o meio ambiente.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a indicação de local para que os cidadãos e

empresários do município possam fazer o descarte dos "resíduos verdes".

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 07 de junho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1